Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten von Janner bis Juli 2025

insgesamt

Hotels

davon Fiinf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb

Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatunterkunft "
Campingplatz u. Jugendherberge

tibrige Unterkiinfte

" Privatquartier und private Ferienwohnung

2025

1.001.068

941.642

63.368
452.272
260.168
165.834

9.237
28.846

21.343

Ankiinfte

2024 abs. in %
979.714 + 21.354 +2,2
923.103 + 18.539 +2,0
58.289 + 5.079 + 8,7
432.545 + 19.727 +4,6
248.390 + 11.778 +4,7
183.879 - 18.045 - 98

9.624 - 387 - 40
25.626 + 3.220 +12,6

21.361

- 18 - 0,1

2025

1.783.983

1.651.655

125.011
783.758
472.589
270.297

24.006
55.018

53.304

o/
Néachtigungen
2024 abs.
1.730.788 53.195
1.606.649 45.006
112.702 12.309
741.141 42.617
444.392 28.197
308.414 38.117
24.838 - 832
49.373 + 5.645
49.928 + 3.376

hﬁ'ﬂ STADT : SALZBURG Magistrat

Stadtarchiv
und Statistik

in %

+3,1

+2,8

+10,9
+5,8
+6,3
- 12,4

- 33
+11,4

+6,8

Auslastung in %

2025

51,95

45,53
52,17
56,40

47,88

2024

+53,74

+ 42,87
+ 54,31
+ 59,55
+ 50,07

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2025

1,78

1,75

1,97
1,73
1,82
1,63

2,60
1,91

2,50

2024

1,77

1,74

1,93
1,71
1,79
1,68

2,58
1,93

2,34

Seite 1



|,||,| STADT : SALZBURG Mfa%%trat

und Statistik
Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Janner 2025

Durchschnittliche

.. I <o
Ankiinfte Néchtigungen Auslastung in % Aufenthaltsdauer

2025 2024 abs. in % 2025 2024 abs. in % 2025 2024 2025 2024

insgesamt 110.297  103.287 + 7.010 +6,8 188.150 180.315 + 7.835 +4,3 ) ) 1,71 1,75
Hotels 106.182 99.411 + 6.771 +6,8 178.868 170.378 + 8.490 +5,0 + 39,92 + 38,60 1,68 1,71
davon Fiinf-Stern Betrieb 7.515 6.088 + 1.427 +23,4 14.586 12.023 + 2.563 +21,3 + 37,70 + 32,32 1,94 1,97
Vier-Stern Betrieb 50.847 44.358 + 6.489 +14,6 85.273 75.259 + 10.014 +13,3 + 40,45 + 37,88 1,68 1,70

Drei-Stern Betrieb 29.652 25.831 + 3.821 +14,8 50.366 44.026 + 6.340 +14,4 + 43,64 +40,12 1,70 1,70
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 18.168 23.134 - 4.966 - 215 28.643 39.070 - 10.427 - 26,7 + 34,46 + 40,77 1,58 1,69
Privatunterkunft ") 851 667 + 184 +27,6 1.907 1.627 + 280 +17,2 ) ) 2,24 2,44
Campingplatz u. Jugendherberge 409 294 + 115 + 39,1 925 758 + 167 +22,0 - - 2,26 2,58
tibrige Unterkiinfte 2.855 2.196 + 659 +30,0 6.450 5.285 + 1.165 +22,0 - - 2,26 2,41

" Privatquartier und private Ferienwohnung

Seite 2



|,||,| STADT : SALZBURG Mfa%%trat

und Statistik
Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Februar 2025

Durchschnittliche

.. I <o
Ankiinfte Néchtigungen Auslastung in % Aufenthaltsdauer

2025 2024 abs. in % 2025 2024 abs. in % 2025 2024 2025 2024

insgesamt 91.760 99.410 - 7.650 - 77 151.996 166.017 - 14.021 -84 ) ) 1,66 1,67
Hotels 88.952 95.734 - 6.782 - 71 144.983 157.683 - 12.700 - 8,1 + 35,88 +41,43 1,63 1,65
davon Fiinf-Stern Betrieb 5.092 5.790 - 698 - 12,1 9.400 10.319 - 919 -89 + 26,90 + 29,65 1,85 1,78
Vier-Stern Betrieb 44.162 46.191 - 2.029 -44 71.174 75.379 - 4.205 - 56 + 37,38 + 41,68 1,61 1,63

Drei-Stern Betrieb 27.332 24613 + 2.719 +11,0 44.181 40.738 + 3.443 +8,5 + 42,63 + 44,02 1,62 1,66
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 12.366 19.140 - 6.774 - 354 20.228 31.247 - 11.019 - 353 + 26,95 + 43,15 1,64 1,63
Privatunterkunft ") 623 827 - 204 - 24,7 1.502 1.910 - 408 - 214 ) ) 2,41 2,31
Campingplatz u. Jugendherberge 143 216 - 73 - 33,8 400 527 - 127 - 241 - - 2,80 2,44
tibrige Unterkiinfte 2.042 2.633 - 591 - 224 5.111 5.897 - 786 - 13,3 - - 2,50 2,24

" Privatquartier und private Ferienwohnung

Seite 3



|,||,| STADT : SALZBURG Msa%%trat

und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Marz 2025

Durchschnittliche

.. I <o
Ankiinfte Néchtigungen Auslastung in % Aufenthaltsdauer

2025 2024 abs. in % 2025 2024 abs. in % 2025 2024 2025 2024

insgesamt 94.652  120.946 - 26.294 - 21,7 162.048 207.474 - 45.426 - 219 ) ) 1,71 1,72
Hotels 91.254  116.553 - 25.299 - 21,7 154.204 197.302 - 43.098 - 21,8 + 32,28 + 45,03 1,69 1,69
davon Fiinf-Stern Betrieb 6.627 7.024 - 397 - 57 12.389 13.383 - 994 -74 + 31,08 + 34,59 1,87 1,91
Vier-Stern Betrieb 44.685 52.966 - 8.281 - 15,6 73.292 88.480 - 15.188 - 17,2 + 32,40 + 45,25 1,64 1,67
Drei-Stern Betrieb 23.218 32.050 - 8.832 - 27,6 41.991 55.922 - 13.931 - 249 + 33,15 + 51,73 1,81 1,74
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 16.724 24513 - 7.789 - 31,8 26.532 39.517 - 12.985 - 32,9 + 31,24 +41,24 1,59 1,61
Privatunterkunft ") 902 1.111 - 209 - 18,8 2.013 2.642 - 629 - 23,8 ) ) 2,23 2,38
Campingplatz u. Jugendherberge 394 1.261 - 867 - 68,8 777 2.527 - 1.750 - 69,3 - - 1,97 2,00
tibrige Unterkiinfte 2.102 2.021 + 81 +4,0 5.054 5.003 + 51 +1,0 - - 2,40 2,48

" Privatquartier und private Ferienwohnung

Seite 4



|,||,| STADT : SALZBURG Msa%%trat

und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat April 2025

Durchschnittliche

.. . <o
Ankiinfte Néchtigungen Auslastung in % Aufenthaltsdauer

2025 2024 abs. in % 2025 2024 abs. in % 2025 2024 2025 2024

insgesamt 133.167  131.596 + 1.571 +1,2 236.731 224.744 + 11.987 +5,3 ) ) 1,78 1,71
Hotels 125.031 125.049 - 18 - 00 218.039 210.706 + 7.333 +3,5 + 51,26 + 49,36 1,74 1,68
davon Fiinf-Stern Betrieb 8.645 7.650 + 995 +13,0 16.953 14.037 + 2.916 +20,8 + 42,23 + 37,49 1,96 1,83
Vier-Stern Betrieb 63.268 61.250 + 2.018 +3,3 105.987 99.533 + 6.454 +6,5 + 50,10 + 51,96 1,68 1,63

Drei-Stern Betrieb 36.151 34.462 + 1.689 +49 67.450 60.936 + 6.514 +10,7 + 59,64 + 57,97 1,87 1,77
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 16.967 21.687 - 4.720 - 21,8 27.649 36.200 - 8.551 - 23,6 + 45,65 + 39,04 1,63 1,67
Privatunterkunft " 1.306 1.446 - 140 - 97 3.201 3.432 - 231 - 6,7 ) ) 2,45 2,37
Campingplatz u. Jugendherberge 3.613 1.946 + 1.667 + 85,7 7.419 3.602 + 3.817 +106,0 B B 2,05 1,85
iibrige Unterkiinfte 3.217 3.155 + 62 +2,0 8.072 7.004 + 1.068 +15,2 - - 2,51 2,22

" Privatquartier und private Ferienwohnung

Seite 5



|,||,| STADT : SALZBURG Msa%%trat

und Statistik

Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Mai 2025

Durchschnittliche

.. I <o
Ankiinfte Néchtigungen Auslastung in % Aufenthaltsdauer

2025 2024 abs. in % 2025 2024 abs. in % 2025 2024 2025 2024

insgesamt 163.280 157.488 + 5.792 +3,7 297.836 287.168 + 10.668 +3,7 ) ) 1,82 1,82
Hotels 154.301 148.582 + 5.719 +3,8 276.695 266.849 + 9.846 +3,7 + 59,60 + 60,20 1,79 1,80
davon Fiinf-Stern Betrieb 10.381 10.133 + 248 +24 20.691 19.879 + 812 +4,1 + 49,88 + 51,38 1,99 1,96
Vier-Stern Betrieb 73.778 71.871 + 1.907 +2,7 129.386 124.959 + 4.427 +3,5 + 61,07 + 63,13 1,75 1,74

Drei-Stern Betrieb 40.145 38.505 + 1.640 +4,3 81.411 74.272 + 7.139 +9,6 + 64,60 + 67,00 2,03 1,93
Ein-/Zwei-Stern Betrieb 29.997 28.073 + 1.924 +6,9 45.207 47.739 - 2532 - 53 + 53,22 + 49,82 1,51 1,70
Privatunterkunft ") 1.557 1.717 - 160 - 93 4.147 4.728 - 581 - 12,3 ) ) 2,66 2,75
Campingplatz u. Jugendherberge 3.913 4.635 - 722 - 15,6 7.701 9.134 - 1.433 - 15,7 B B 1,97 1,97
tibrige Unterkiinfte 3.509 2.554 + 955 +37,4 9.293 6.457 + 2.836 +43,9 - - 2,65 2,53

" Privatquartier und private Ferienwohnung

Seite 6



Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juni 2025

insgesamt

Hotels

davon Filinf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb

Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatunterkunft "
Campingplatz u. Jugendherberge

tibrige Unterkiinfte

" Privatquartier und private Ferienwohnung

2025

203.956

187.961

12.554
87.766
51.835
35.806

1.999
10.187

3.809

Ankiinfte
2024 abs.
167.844 + 36.112
157.145 + 30.816
9.082 + 3.472
74.410 + 13.356
43.928 + 7.907
29.725 + 6.081
1.898 + 101
5.656 + 4.531
3.145 + 664

in%

+215

+19,6

+38,2
+17,9
+18,0
+ 20,5

+5,3
+ 80,1

+21,1

2025

373.611

339.433

25.496
159.323
93.595
61.019

5.618
18.898

9.662

w

) STADT : SALZBURG Magistrat

Stadtarchiv
und Statistik

Niai%

Néachtigungen

2024

304.541

280.927

18.173
133.656
79.219
49.879

5.027
10.696

7.891

abs.

+ 69.070

+ 58.506

+ 7.323
+ 25.667
+ 14.376
+ 11.140

+ 591
+ 8.202

+ 1.771

in %

+22,7

+20,8

+40,3
+19,2
+ 18,1
+22,3

+11,8
+76,7

+224

+

2025

71,77

65,17
71,68
74,96
70,38

Auslastung in %

2024

+ 66,47

+ 48,54
+ 67,75
+ 73,91
+61,81

2025

1,83

1,81

2,03
1,82
1,81
1,70

2,81
1,86

2,54

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2024

1,81

1,79

2,00
1,80
1,80
1,68

2,65
1,89

2,51

Seite 7



Ankunfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juli 2025

insgesamt

Hotels

davon Filinf-Stern Betrieb
Vier-Stern Betrieb
Drei-Stern Betrieb

Ein-/Zwei-Stern Betrieb

Privatunterkunft "
Campingplatz u. Jugendherberge

tibrige Unterkiinfte

" Privatquartier und private Ferienwohnung

2025

203.956

187.961

12.554
87.766
51.835
35.806

1.999
10.187

3.809

Ankiinfte

2024 abs.
199.862 + 4.094
180.629 + 7.332
12.522 + 32
81.499 + 6.267
49.001 + 2.834
37.607 - 1.801

1.958 + 41
11.618 - 1.431

5.657 - 1.848

in%

+20

+41

+0,3
+7,7
+5,8
- 48

+2,1
- 12,3

- 32,7

2025

373.611

339.433

25.496
159.323
93.595
61.019

5.618
18.898

9.662

w

) STADT : SALZBURG Magistrat

Stadtarchiv
und Statistik

Niai%

Néachtigungen

2024

362.796

322.804

24.888
143.875
89.279
64.762

5.472
22.129

12.391

abs.

+ 10.815

+ 16.629

+ 608

+ 15.448
+ 4.316
- 3.743

+ 146
- 3.231

- 2.729

in %

+3,0

+5,2

+2,4
+10,7
+4.8

- 58

+2,7
- 14,6

- 22,0

+

2025

69,45

63,07
69,37
72,54
68,11

Auslastung in %

2024

+ 73,63

+ 64,33
+ 70,87
+ 78,86
+ 77,58

2025

1,83

1,81

2,03
1,82
1,81
1,70

2,81
1,86

2,54

Durchschnittliche
Aufenthaltsdauer

2024

1,82

1,79

1,99
1,77
1,82
1,72

2,79
1,90

2,19

Seite 8



