

# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten von Jänner bis Juli 2025

		Ankü	nfte			Auslast	ung in %	Durchschnittliche Aufenthaltsdauer				
	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	1.001.068	979.714	+ 21.354	+ 2,2	1.783.983	1.730.788	+ 53.195	+ 3,1	-	-	1,78	1,77
Hotels	941.642	923.103	+ 18.539	+ 2,0	1.651.655	1.606.649	+ 45.006	+ 2,8	+ 51,95	+ 53,74	1,75	1,74
davon Fünf-Stern Betrieb	63.368	58.289	+ 5.079	+ 8,7	125.011	112.702	+ 12.309	+ 10,9	+ 45,53	+ 42,87	1,97	1,93
Vier-Stern Betrieb	452.272	432.545	+ 19.727	+ 4,6	783.758	741.141	+ 42.617	+ 5,8	+ 52,17	+ 54,31	1,73	1,71
Drei-Stern Betrieb	260.168	248.390	+ 11.778	+ 4,7	472.589	444.392	+ 28.197	+ 6,3	+ 56,40	+ 59,55	1,82	1,79
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	165.834	183.879	- 18.045	- 9,8	270.297	308.414	- 38.117	- 12,4	+ 47,88	+ 50,07	1,63	1,68
Privatunterkunft 1)	9.237	9.624	- 387	- 4,0	24.006	24.838	- 832	- 3,3	-	-	2,60	2,58
Campingplatz u. Jugendherberge	28.846	25.626	+ 3.220	+ 12,6	55.018	49.373	+ 5.645	+ 11,4	-	-	1,91	1,93
übrige Unterkünfte	21.343	21.361	- 18	- 0,1	53.304	49.928	+ 3.376	+ 6,8	-	-	2,50	2,34

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Jänner 2025

	Ankünfte					Nächtig	ungen		Auslastu	ng in %	Durchschnittlich Aufenthaltsdaue	
	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	110.297	103.287	+ 7.010	+ 6,8	188.150	180.315	+ 7.835	+ 4,3	-	-	1,71	1,75
Hotels	106.182	99.411	+ 6.771	+ 6,8	178.868	170.378	+ 8.490	+ 5,0	+ 39,92	+ 38,60	1,68	1,71
davon <b>Fünf-Stern Betrieb</b>	7.515	6.088	+ 1.427	+ 23,4	14.586	12.023	+ 2.563	+ 21,3	+ 37,70	+ 32,32	1,94	1,97
Vier-Stern Betrieb	50.847	44.358	+ 6.489	+ 14,6	85.273	75.259	+ 10.014	+ 13,3	+ 40,45	+ 37,88	1,68	1,70
Drei-Stern Betrieb	29.652	25.831	+ 3.821	+ 14,8	50.366	44.026	+ 6.340	+ 14,4	+ 43,64	+ 40,12	1,70	1,70
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	18.168	23.134	- 4.966	- 21,5	28.643	39.070	- 10.427	- 26,7	+ 34,46	+ 40,77	1,58	1,69
Privatunterkunft 1)	851	667	+ 184	+ 27,6	1.907	1.627	+ 280	+ 17,2	-	-	2,24	2,44
Campingplatz u. Jugendherberge	409	294	+ 115	+ 39,1	925	758	+ 167	+ 22,0	-	-	2,26	2,58
übrige Unterkünfte	2.855	2.196	+ 659	+ 30,0	6.450	5.285	+ 1.165	+ 22,0	-	-	2,26	2,41

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Februar 2025

		An	künfte			Nächtig	ungen		Auslastu	ng in %	Durchsch Aufentha	
	2025 2024 abs. in %				2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	91.760	99.410	- 7.650	- 7,7	151.996	166.017	- 14.021	- 8,4	-	-	1,66	1,67
Hotels	88.952	95.734	- 6.782	- 7,1	144.983	157.683	- 12.700	- 8,1	+ 35,88	+ 41,43	1,63	1,65
davon <b>Fünf-Stern Betrieb</b>	5.092	5.790	- 698	- 12,1	9.400	10.319	- 919	- 8,9	+ 26,90	+ 29,65	1,85	1,78
Vier-Stern Betrieb	44.162	46.191	- 2.029	- 4,4	71.174	75.379	- 4.205	- 5,6	+ 37,38	+ 41,68	1,61	1,63
Drei-Stern Betrieb	27.332	24.613	+ 2.719	+ 11,0	44.181	40.738	+ 3.443	+ 8,5	+ 42,63	+ 44,02	1,62	1,66
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	12.366	19.140	- 6.774	- 35,4	20.228	31.247	- 11.019	- 35,3	+ 26,95	+ 43,15	1,64	1,63
Privatunterkunft 1)	623	827	- 204	- 24,7	1.502	1.910	- 408	- 21,4	-	-	2,41	2,31
Campingplatz u. Jugendherberge	143	216	- 73	- 33,8	400	527	- 127	- 24,1	-	-	2,80	2,44
übrige Unterkünfte	2.042	2.633	- 591	- 22,4	5.111	5.897	- 786	- 13,3	-	-	2,50	2,24

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat März 2025

		An	künfte			Nächtig	ungen		Auslastu	ng in %	Durchsch Aufentha	
	2025 2024 abs. in %				2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	94.652	120.946	- 26.294	- 21,7	162.048	207.474	- 45.426	- 21,9	-	-	1,71	1,72
Hotels	91.254	116.553	- 25.299	- 21,7	154.204	197.302	- 43.098	- 21,8	+ 32,28	+ 45,03	1,69	1,69
davon <b>Fünf-Stern Betrieb</b>	6.627	7.024	- 397	- 5,7	12.389	13.383	- 994	- 7,4	+ 31,08	+ 34,59	1,87	1,91
Vier-Stern Betrieb	44.685	52.966	- 8.281	- 15,6	73.292	88.480	- 15.188	- 17,2	+ 32,40	+ 45,25	1,64	1,67
Drei-Stern Betrieb	23.218	32.050	- 8.832	- 27,6	41.991	55.922	- 13.931	- 24,9	+ 33,15	+ 51,73	1,81	1,74
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	16.724	24.513	- 7.789	- 31,8	26.532	39.517	- 12.985	- 32,9	+ 31,24	+ 41,24	1,59	1,61
Privatunterkunft 1)	902	1.111	- 209	- 18,8	2.013	2.642	- 629	- 23,8	-	-	2,23	2,38
Campingplatz u. Jugendherberge	394	1.261	- 867	- 68,8	777	2.527	- 1.750	- 69,3	-	-	1,97	2,00
übrige Unterkünfte	2.102	2.021	+ 81	+ 4,0	5.054	5.003	+ 51	+ 1,0	-	-	2,40	2,48

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat April 2025

	Ankünfte					Nächtig	ungen		Auslastu	ing in %	Durchschnittlich Aufenthaltsdaue	
	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	133.167	131.596	+ 1.571	+ 1,2	236.731	224.744	+ 11.987	+ 5,3	-	-	1,78	1,71
Hotels	125.031	125.049	- 18	- 0,0	218.039	210.706	+ 7.333	+ 3,5	+ 51,26	+ 49,36	1,74	1,68
davon <b>Fünf-Stern Betrieb</b>	8.645	7.650	+ 995	+ 13,0	16.953	14.037	+ 2.916	+ 20,8	+ 42,23	+ 37,49	1,96	1,83
Vier-Stern Betrieb	63.268	61.250	+ 2.018	+ 3,3	105.987	99.533	+ 6.454	+ 6,5	+ 50,10	+ 51,96	1,68	1,63
Drei-Stern Betrieb	36.151	34.462	+ 1.689	+ 4,9	67.450	60.936	+ 6.514	+ 10,7	+ 59,64	+ 57,97	1,87	1,77
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	16.967	21.687	- 4.720	- 21,8	27.649	36.200	- 8.551	- 23,6	+ 45,65	+ 39,04	1,63	1,67
Privatunterkunft 1)	1.306	1.446	- 140	- 9,7	3.201	3.432	- 231	- 6,7	-	-	2,45	2,37
Campingplatz u. Jugendherberge	3.613	1.946	+ 1.667	+ 85,7	7.419	3.602	+ 3.817	+ 106,0	-	-	2,05	1,85
übrige Unterkünfte	3.217	3.155	+ 62	+ 2,0	8.072	7.004	+ 1.068	+ 15,2	-	-	2,51	2,22

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Mai 2025

		An	künfte			Nächtig	ungen		Auslastu	ng in %	Durchschnittlich Aufenthaltsdaue	
	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	163.280	157.488	+ 5.792	+ 3,7	297.836	287.168	+ 10.668	+ 3,7	-	-	1,82	1,82
Hotels	154.301	148.582	+ 5.719	+ 3,8	276.695	266.849	+ 9.846	+ 3,7	+ 59,60	+ 60,20	1,79	1,80
davon Fünf-Stern Betrieb	10.381	10.133	+ 248	+ 2,4	20.691	19.879	+ 812	+ 4,1	+ 49,88	+ 51,38	1,99	1,96
Vier-Stern Betrieb	73.778	71.871	+ 1.907	+ 2,7	129.386	124.959	+ 4.427	+ 3,5	+ 61,07	+ 63,13	1,75	1,74
Drei-Stern Betrieb	40.145	38.505	+ 1.640	+ 4,3	81.411	74.272	+ 7.139	+ 9,6	+ 64,60	+ 67,00	2,03	1,93
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	29.997	28.073	+ 1.924	+ 6,9	45.207	47.739	- 2.532	- 5,3	+ 53,22	+ 49,82	1,51	1,70
Privatunterkunft 1)	1.557	1.717	- 160	- 9,3	4.147	4.728	- 581	- 12,3	-	-	2,66	2,75
Campingplatz u. Jugendherberge	3.913	4.635	- 722	- 15,6	7.701	9.134	- 1.433	- 15,7	-	-	1,97	1,97
übrige Unterkünfte	3.509	2.554	+ 955	+ 37,4	9.293	6.457	+ 2.836	+ 43,9	-	-	2,65	2,53

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juni 2025

	Ankünfte					Nächtig	ungen	Auslastu	ng in %	Durchschnittlich Aufenthaltsdaue		
	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	203.956	167.844	+ 36.112	+ 21,5	373.611	304.541	+ 69.070	+ 22,7	-	-	1,83	1,81
Hotels	187.961	157.145	+ 30.816	+ 19,6	339.433	280.927	+ 58.506	+ 20,8	+ 71,77	+ 66,47	1,81	1,79
davon Fünf-Stern Betrieb	12.554	9.082	+ 3.472	+ 38,2	25.496	18.173	+ 7.323	+ 40,3	+ 65,17	+ 48,54	2,03	2,00
Vier-Stern Betrieb	87.766	74.410	+ 13.356	+ 17,9	159.323	133.656	+ 25.667	+ 19,2	+ 71,68	+ 67,75	1,82	1,80
Drei-Stern Betrieb	51.835	43.928	+ 7.907	+ 18,0	93.595	79.219	+ 14.376	+ 18,1	+ 74,96	+ 73,91	1,81	1,80
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	35.806	29.725	+ 6.081	+ 20,5	61.019	49.879	+ 11.140	+ 22,3	+ 70,38	+ 61,81	1,70	1,68
Privatunterkunft 1)	1.999	1.898	+ 101	+ 5,3	5.618	5.027	+ 591	+ 11,8	-	-	2,81	2,65
Campingplatz u. Jugendherberge	10.187	5.656	+ 4.531	+ 80,1	18.898	10.696	+ 8.202	+ 76,7	-	-	1,86	1,89
übrige Unterkünfte	3.809	3.145	+ 664	+ 21,1	9.662	7.891	+ 1.771	+ 22,4	-	-	2,54	2,51

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung



# Ankünfte und Nächtigungen nach Unterkunftsarten im Monat Juli 2025

	Ankünfte					Nächtig	ungen	Auslastu	ng in %	Durchschnittlich Aufenthaltsdaue		
	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	abs.	in %	2025	2024	2025	2024
insgesamt	203.956	199.862	+ 4.094	+ 2,0	373.611	362.796	+ 10.815	+ 3,0	-	-	1,83	1,82
Hotels	187.961	180.629	+ 7.332	+ 4,1	339.433	322.804	+ 16.629	+ 5,2	+ 69,45	+ 73,63	1,81	1,79
davon Fünf-Stern Betrieb	12.554	12.522	+ 32	+ 0,3	25.496	24.888	+ 608	+ 2,4	+ 63,07	+ 64,33	2,03	1,99
Vier-Stern Betrieb	87.766	81.499	+ 6.267	+ 7,7	159.323	143.875	+ 15.448	+ 10,7	+ 69,37	+ 70,87	1,82	1,77
Drei-Stern Betrieb	51.835	49.001	+ 2.834	+ 5,8	93.595	89.279	+ 4.316	+ 4,8	+ 72,54	+ 78,86	1,81	1,82
Ein-/Zwei-Stern Betrieb	35.806	37.607	- 1.801	- 4,8	61.019	64.762	- 3.743	- 5,8	+ 68,11	+ 77,58	1,70	1,72
Privatunterkunft 1)	1.999	1.958	+ 41	+ 2,1	5.618	5.472	+ 146	+ 2,7	-	-	2,81	2,79
Campingplatz u. Jugendherberge	10.187	11.618	- 1.431	- 12,3	18.898	22.129	- 3.231	- 14,6	-	-	1,86	1,90
übrige Unterkünfte	3.809	5.657	- 1.848	- 32,7	9.662	12.391	- 2.729	- 22,0	-	-	2,54	2,19

<sup>1)</sup> Privatquartier und private Ferienwohnung